2

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

п. Мирный

          8 сентября 2020 г. № 27

  44-е собрание  4-го созыва

О внесении изменений в решение Совета Мирненского сельского поселения от 13.12.2010 г. № 22 «Об утверждении положения «О земельном налоге» на территории муниципального образования «Мирненское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 384, 395  Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Мирненское сельское поселение»
Совет Мирненского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета Мирненского сельского поселения от 12 декабря 2010 года № 22 «Об утверждении Положения «О земельном налоге» на территории муниципального образования «Мирненское сельское  поселение» следующие изменения:
В Положении о земельном налоге на территории муниципального образования «Мирненское сельское поселение»:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«Настоящим Положением в рамках полномочий представительных органов местного самоуправления, предусмотренных главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, устанавливаются отчетные периоды, налоговые ставки, перечень, основания и порядок применения налоговых льгот для отдельных категорий налогоплательщиков, порядок уплаты земельного налога.

Земельный налог за земельные участки, расположенные в границах муниципального образования «Мирненское сельское поселение», уплачивается налогоплательщиками в бюджет муниципального образования «Мирненское сельское поселение».»;
2) наименование раздела 3 «Порядок и сроки уплаты налога» изложить в следующей редакции: «Порядок уплаты налога»;
3) раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. Земельный налог за земельные участки, расположенные в границах муниципального образования "Мирненское сельское поселение", уплачивается налогоплательщиками в бюджет муниципального образования "Мирненское сельское поселение.
3.2. Некоммерческие объединения граждан, созданные в целях дачного, гаражного, жилищного строительства, осуществления садоводства, огородничества, эксплуатации коллективных овощехранилищ вправе не исчислять и не уплачивать авансовые платежи в отношении земельных участков, предоставленных для их основной деятельности, в случае если общая сумма земельного налога, подлежащая уплате за налоговый период, не превышает 1000 руб.

3.3. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет муниципального образования "Миреннское сельское поселение" по итогам налогового периода, определяется налогоплательщиками-организациями как разница между суммой налога, исчисленной в соответствии с пунктом 1 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.»;
2. Направить настоящее Решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в «Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения» и размещения на официальном сайте муниципального образования «Мирненское сельское поселение».

     3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее  1 января 2021 года.
Председатель Совета

Мирненского поселения

А.С. Юрков
Глава Мирненского поселения

А.С. Юрков